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Wrocław, 25-11-2021 r. 

 
 

 
 
L.dz. 4WSzKzP.SZP.2612.32.2021.4 

 
 

W Y J A Ś N I E N I A  I  M O D Y F I K A C J A  T R E Ś C I   
S P E C Y F I K A C J I  W A R U N K Ó W  Z A M Ó W I E N I A  ( n r  2 )  

I  Z M I A N A  T E R M I N U  O T W A R C I A  O F E R T  
 
 
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW LABORATORYJNYCH, KALIBRATORÓW 
MATERIAŁÓW KONTROLNYCH, EKSPLOATACYJNYCH I ZUŻYWALNYCH DO ANALIZATORÓW WRAZ Z 
NAJMEM ANALIZATORÓW WG PAKIETÓW, znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.32.2021 
 
 

I. Wyjaśnienia i modyfikacja treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019r., poz. 2019 ze zm.), informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu przetargowym. Zamawiający 

przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i/lub modyfikacjami poniżej: 

 

 

Pytanie nr 42: dot. Pakiet nr 4: Dostawa odczynników do automatycznego analizatora do badań 

typu BLOT wraz z najmem analizatora przez okres 36 miesięcy. 

Pakiet nr 4 – tabela 4A: odczynniki 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu oznaczania przeciwciał przeciwko boreliozie w klasie IgG w 

osoczu (pozycja nr 3)? 

 

Pytanie nr 43: dot. Pakiet nr 4: Dostawa odczynników do automatycznego analizatora do badań 

typu BLOT wraz z najmem analizatora przez okres 36 miesięcy. 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu oznaczania przeciwciał przeciwko boreliozie w klasie IgG w 

osoczu (pozycja nr 4)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 42 i 43: W związku z pytaniem nr 42 i 43 Zamawiający, dokonuje 

modyfikacji Załącznika nr 2.4. do SWZ tj.: „Formularz Cenowy – Pakiet nr 4”, w poz. nr 3 oraz 

poz. nr 4 jak niżej. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że pytanie nr 43 dotyczące pozycji nr 4 

winno dotyczyć „klasy IgM”. 

Tabela o nazwie „Pakiet nr 4 – tabela 4A: odczynniki”otrzymuje brzmienie jak niżej: 

 

Było: 

Pakiet nr 4 – tabela 4A: odczynniki   

Lp. Przedmiot zamówienia 
Ilość 

oznaczeń 

Nr 
katalogo

wy 

Wartość  
opakowa
nia netto 

PLN 

Ilość 
opakowań 

na 36 
miesięcy 

Wartość 
netto PLN 

Stawka 
VAT [%] 

Cena 
brutto  
PLN 

Wymaga
ny 

termin 
ważnośc
i min. 10 
miesięcy

* 

1 
Zestawy do diagnostyki zapalenia 
naczyń 

912  
 

    
 

2 
Zestawy do diagnostyki 

gastroenterologicznej 
720  

 
    

 

3 

Zestawy do oznaczania przeciwciał 

przeciwko boreliozie w klasie IgG w 
surowicy i osoczu  

432  
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4 
Zestawy do oznaczania przeciwciał 
przeciwko boreliozie w klasie IgM w 
surowicy i osoczu  

432  
 

    

 

5 
Zestawy do diagnostyki przeciwciał 
przeciwjądrowych 

1200       
 

6 
Zestawy do diagnostyki chorób 
autoimmunologicznych wątroby 

72       

 

 RAZEM tabela 4A:  X  

 

*UWAGA: 
Zaoferowanie przedmiotu zamówienia z terminem ważności poniżej 10 miesięcy spowoduje odrzucenie oferty 

 

JEST: 

Pakiet nr 4 – tabela 4A: odczynniki   

Lp. Przedmiot zamówienia 
Ilość 

oznaczeń 

Nr 
katalog

owy 

Wartość  
opakow

ania 
netto 
PLN 

Ilość 
opakowa
ń na 36 
miesięcy 

Wartość 
netto PLN 

Stawka 
VAT 
[%] 

Cena 
brutto  
PLN 

Wymagany 
termin 

ważności 
min. 10 

miesięcy* 

1 
Zestawy do diagnostyki 
zapalenia naczyń 

912  
 

    
 

2 
Zestawy do diagnostyki 
gastroenterologicznej 

720  
 

    
 

3 

Zestawy do oznaczania 
przeciwciał przeciwko 
boreliozie w klasie IgG w 
surowicy LUB osoczu  

432  
 

    

 

4 

Zestawy do oznaczania 
przeciwciał przeciwko 
boreliozie w klasie IgM w 
surowicy LUB  osoczu  

432  
 

    

 

5 
Zestawy do diagnostyki 
przeciwciał 
przeciwjądrowych 

1200       
 

6 

Zestawy do diagnostyki 
chorób 
autoimmunologicznych 
wątroby 

72       

 

 RAZEM tabela 4A:  X  
 

*UWAGA: 
Zaoferowanie przedmiotu zamówienia z terminem ważności poniżej 10 miesięcy spowoduje odrzucenie oferty 

 

 

Pytanie nr 44: dotyczy zał. 2.2B „Specyfikacja zestawu komputera sterującego (stacji 

roboczej)”, Tabela „Wymagane minimalne parametry techniczne”, „Złącza w obudowie” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podłączenie analizatora przez Nport (konwerter z RS232 do 
TCP/IP)? 
Odpowiedź na pytanie nr 44: Zamawiający wyraża zgodę (dopuszcza) na podłączenie 
analizatora przez Nport  pod warunkiem zapewnienia przez Wykonawcę pełnej kompatybilności 
z dostarczanymi aparatami diagnostycznymi. 
 
 
Pytanie nr 45: dotyczy zał. 2.2B „Zakres równoważności pakietu oprogramowania biurowego 

Microsoft Office”, „Drukarka sieciowa”. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drukarki o prędkość druku w czerni (tryb normal, A4): 

38 str./min? 

Odpowiedź na pytanie nr 45: Zamawiający wyraża zgodę (dopuszcza) na dostarczenie drukarki 

o prędkości druku w czerni 38 str. na min. 
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Pytanie nr 46: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. rozdz. V: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaznaczania w dokumentach fragmentów 

potwierdzających spełniane parametry i wyrazi zgodę na to by Wykonawca w nazwie plików 

załączanych dokumentów zawarł informację, które pozycje z parametrów wymaganych potwierdza 

dany dokument? 

Odpowiedź na pytanie nr 46: NIE, SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 47: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. formularza ofertowego: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu 

ofertowym zapisów tylko do tych pakietów na które wykonawca składa ofertę? Zapisy dotyczące 

pozostałych pakietów zostaną usunięte. 

Odpowiedź na pytanie nr 47: TAK. 

 

 

Pytanie nr 48: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. załącznika nr 2.3.A, tabela I pkt 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów  

z minimalnym terminem ważności 4-6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić 

terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały 

podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź na pytanie nr 48: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

W związku z pytaniem nr 48 Zamawiający, dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2.3.A. do SWZ tj.: 

„Załącznik nr 2.3.A.: Parametry graniczne bezwzględnie wymagane – Pakiet nr 3”.  

Pozycja nr 21 w tabeli nr I tj.: „I   Analizator mikrobiologiczny do identyfikacji i lekowrażliwości 

drobnoustrojów”, otrzymuje brzmienie jak niżej: 

 

Było:  

 

 

 

JEST:  

 

 

L.p. Parametr/Warunek 
Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, podać nr str. 
oferty na której znajduje się dokument 

potwierdzający spełnienie warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

I Analizator mikrobiologiczny do identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów 

21 Data ważności odczynników min 6 miesięcy od daty dostawy Tak  

L.p. Parametr/Warunek Warunek graniczny 

Parametr oferowany, 
Tak/Nie, podać nr str. 

oferty na której znajduje 
się dokument 

potwierdzający spełnienie 
warunku. 

(wypełnia Wykonawca) 

I Analizator mikrobiologiczny do identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów 

21 Data ważności odczynników min 4 - 6 miesięcy 

od daty dostawy 
Tak  
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Pytanie nr 49: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. załącznika nr 2.3.A, tabela I pkt 22 lit c oraz tabela II pkt 14 lit c oraz tabela III pkt 14 lit c: Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do max.48 godz. w dni robocze? 

Odpowiedź na pytanie nr 49: NIE, SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 50: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. załącznika nr 2.3.A, tabela I pkt 22 lit c oraz tabela II pkt 14 lit c oraz tabela III pkt 14 lit c: Jeżeli 

nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie sformułowania „w dni robocze”? 

Odpowiedź na pytanie nr 50: TAK. 

 

W związku z pytaniem nr 50 Zamawiający, dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2.3.A. do SWZ tj.: 

„Załącznik nr 2.3.A.: Parametry graniczne bezwzględnie wymagane – Pakiet nr 3”.  

 Pozycja nr 22 lit c) w tabeli nr I tj.: „I   Analizator mikrobiologiczny do identyfikacji i 

lekowrażliwości drobnoustrojów”; 

 Pozycja nr 14 lit c) w tabeli nr II tj.: „II   Aparat do barwienia metodą Grama”; 

 Pozycja nr 14 lit c) w tabeli nr III tj.: „III  Aparat do identyfikacji metodą spektrometrii masowej” 

otrzymują brzmienie jak niżej: 

 

Było: 
 

 

 

 

 

 

JEST:  

 

 

L.p. Parametr/Warunek Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, podać nr str. 
oferty na której znajduje się dokument 

potwierdzający spełnienie warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

I Analizator mikrobiologiczny do identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów 

22 Serwis; 
c/ czas reakcji serwisu – max.24 godz. 

Tak  

L.p. Parametr/Warunek Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, podać nr str. 
oferty na której znajduje się dokument 

potwierdzający spełnienie warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

   II Aparat do barwienia metodą Grama 

14 Serwis; 
c/ czas reakcji serwisu – max.24 godz. 

   

L.p. Parametr/Warunek Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, podać nr str. 
oferty na której znajduje się dokument 

potwierdzający spełnienie warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

III  Aparat do identyfikacji metodą spektrometrii masowej 
 

14 Serwis; 
c/ czas reakcji serwisu – max.24 godz. 

Tak  

L.p. Parametr/Warunek 
Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, 
podać nr str. oferty na której 

znajduje się dokument 
potwierdzający spełnienie 

warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

I Analizator mikrobiologiczny do identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów 

22 Serwis; 
c/ czas reakcji serwisu – max.24 godz. w dni 
robocze   

Tak  
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Pytanie nr 51: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. załącznika nr 2.3.A, tabela I pkt 22 lit d oraz tabela II pkt 14 lit d oraz tabela III pkt 14 lit d: Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „czas  przystąpienia do naprawy – max.48 

godz. w dni robocze od chwili zgłoszenia 

W przypadku stwierdzenia przez serwis, ze usterka nie może być usunięta w ciągu 5 dni roboczych 

Oferent zobowiązuje się do zapewnienia analizatora zastępczego o parametrach nie gorszych niż 

przedstawiony w ofercie, do czasu naprawienia analizatora.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 51: NIE, SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 52: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. załącznika nr 2.3.A, tabela I pkt 22 lit d oraz tabela II pkt 14 lit d oraz tabela III pkt 14 lit d: Jeżeli 

nie, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „czas  przystąpienia do naprawy – 

max.48 godz. w dni robocze od chwili zgłoszenia 

W przypadku stwierdzenia przez serwis, ze usterka nie może być usunięta w ciągu 3 dni roboczych 

Oferent zobowiązuje się do zapewnienia analizatora zastępczego o parametrach nie gorszych niż 

przedstawiony w ofercie, do czasu naprawienia analizatora.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 52: NIE, SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 53: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. Załącznik 3.3.A. do wzoru umowy pkt 3: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia instrukcji obsługi 

w wersji papierowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 53: TAK. 

 

W związku z pytaniem nr 53 Zamawiający, dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3.3.A. do wzoru 

umowy tj.: „Załącznik 3.3.A. do wzoru umowy: Protokół instalacji i przekazania – Pakiet 3” 

Punkt nr 3, tiret pierwsze, otrzymuje brzmienie jak niżej: 

 

BYŁO: 

3.Odbiorca potwierdza otrzymanie wraz z dostarczonym sprzętem medycznym : 
- instrukcji obsługi  i użytkowania w języku polskim w formie papierowej i elektronicznej  

 
 

L.p. Parametr/Warunek Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, 
podać nr str. oferty na której 

znajduje się dokument 
potwierdzający spełnienie 

warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

   II Aparat do barwienia metodą Grama 

14 Serwis; 
c/ czas reakcji serwisu – max.24 godz. w dni 
robocze   

   

L.p. Parametr/Warunek Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, 
podać nr str. oferty na której 

znajduje się dokument 
potwierdzający spełnienie 

warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

III  Aparat do identyfikacji metodą spektrometrii masowej 

 

14 Serwis; 
c/ czas reakcji serwisu – max.24 godz. w dni 
robocze   

Tak  
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JEST: 
 
3. Odbiorca potwierdza otrzymanie wraz z dostarczonym sprzętem medycznym : 
- instrukcji obsługi  i użytkowania w języku polskim w formie elektronicznej  
 
 
Pytanie nr 54: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. Załącznik 3.3.A. do wzoru umowy pkt 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu 

bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się deklaracje CE w języku angielskim 

i odstąpi od wymogu dostarczania ich wraz z dostawą? 

Odpowiedź na pytanie nr 54: NIE, SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 55: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. załącznika nr 2.3.A  tabela I pkt 22 lit. e  oraz tabela II pkt 14  lit. e oraz tabela III pkt 14 lit. e: Czy 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „możliwość zgłoszenia awarii za pomocą e-

mail przez 24 godz / dobę przez 7 dni w tygodniu/ także w dni wolne od pracy lub telefonicznie 

codziennie w godz. 8 – 16”? 

Odpowiedź na pytanie nr 55: Vide odpowiedź na pytanie nr 65. 

 

 

Pytanie nr 56: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dotyczy parametrów Komputera typu ALL-IN-ONE: Czy Zamawiający dopuszcza zaproponowanie w 

ofercie sprzętu Komputer typu ALL-IN-ONE  innej matrycy niż w technologii IPS WLED, czy możliwe 

jest zaoferowanie matrycy WVA? 

Pytanie to wynika z wywołanych przez pandemię COVID-19 ogólnoświatowych problemów 

dotyczących dostępności podzespołów elektronicznych i elektrotechnicznych, co skutkuje dość 

ograniczonym asortymentem sprzętu komputerowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 56: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania matrycę WVA. 

 

 

Pytanie nr 57: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dotyczy parametrów Komputera typu ALL-IN-ONE: Czy Zamawiający dopuszcza zaproponowanie w 

ofercie sprzętu Komputer typu ALL-IN-ONE  nagrywarki DVD+/-RW w formie zewnętrznego 

urządzenia podpinanego przez port USB? 

Rozwiązanie w postaci opcjonalnego zewnętrznego napędu DVD+/-RW dostępne w podstawie o 

regulowanej wysokości było stosowane w komputerach aktualnie już nie produkowanych, komputery 

AIO zazwyczaj nie są wyposażone w napęd, stąd  nasze pytanie czy zamawiający dopuści 

zastosowanie urządzenie zewnętrznego nie zintegrowanego z komputerem. 

Odpowiedź na pytanie nr 57: Zamawiający nie dopuszcza zewnętrznej nagrywarki. 

 

 

Pytanie nr 58: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dotyczy parametrów Komputera typu ALL-IN-ONE: Czy Zamawiający dopuszcza zaproponowanie w 

ofercie Komputer typu ALL-IN-ONE zasilacza o mocy max większej niż 155 W, czy zamawiający 

dopuszcza zaproponowanie zasilacza na przykład o mocy 280W? 

Odpowiedź na pytanie nr 58: Zamawiający nie dopuszcza zwiększenia mocy zasilacza. 

 

 

Pytanie nr 59: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dotyczy parametrów Komputera typu ALL-IN-ONE: Czy Zamawiający dopuszcza zaproponowanie w 

ofercie Drukarka sieciowa sprzętu z nie zintegrowanym bębnem światłoczułym, z racji problemów z 

dostępnością podzespołów elektronicznych? Taki zapis bardzo ogranicza oferentowi możliwość 

zaoferowania sprzętu dostępnego na rynku. 

Odpowiedź na pytanie nr 59: Zamawiający nie dopuszcza drukarki z nie zintegrowanym 

bębnem światłoczułym. 
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Pytanie nr 60: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dotyczy parametrów Komputera typu ALL-IN-ONE: Jeśli nie, to czy Zamawiający dopuści Drukarkę 

HP LaserJet Ent M606dn i czytnik kodów kreskowych z 2016 roku, które obecnie znajdują się na 

wyposażeniu Zamawiającego? I tym samym czy w PARAMETRACH 

GRANICZNYCH/BEZWZGLĘDNIE WYMAGANYCH w części I w punkcie 3, w drugim podpunkcie 

Zamawiający dopuści zaoferowanie zewnętrznego zestawu komputera sterującego oraz zasilacza 

awaryjnego z 2021 roku, natomiast czytnika  kodów  kreskowych i drukarki sieciowej z 2016r.? 

Odpowiedź na pytanie nr 60: Zamawiający nie dopuszcza urządzeń z 2016 roku. 

 

 

Pytanie nr 61: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. pakietu nr 3: Czy Zamawiający dopuści klimatyzator o standardowym zakresie temperatur 18-30 

st. C? 

Odpowiedź na pytanie nr 61: TAK, Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie nr 62: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. pakietu nr 3: Jakie wymiary posiada pomieszczenie, w którym ma być instalowany klimatyzator? 

Odpowiedź na pytanie nr 62: Wymiar pomieszczenia w którym będzie zamontowany 

klimatyzator  7 x 5 m. 

 

 

Pytanie nr 63: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. pakietu nr 3: Czy w §3 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający wyrazi zgodę, aby karty charakterystyki 

były dostępne nieodpłatnie na stronie internetowej Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 63: NIE, SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 64: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. pakietu nr 3: Czy w §3 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia 

instrukcji BHP w formie zalaminowanej? 

Odpowiedź na pytanie nr 64: NIE, SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 65: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. pakietu nr 3: Czy w PARAMETRACH GRANICZNYCH/BEZWZGLĘDNIE WYMAGANYCH w 

części I w punkcie 22, w części II w punkcie 14 oraz w części III w punkcie 14 Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmianę zapisu na: 

Serwis: 

a/ Bezpłatny serwis przez cały okres dzierżawy aparatu. Uwzględnia dojazd, koszty napraw, wymiana 

podzespołów, wymiana części zużywalnych 

b/ Okresowe przeglądy aparatu zgodnie z zaleceniami producenta 

c/ czas reakcji serwisu – max.48 godz. w dni robocze 

d/ czas  przystąpienia do naprawy – max.48 godz. w dni robocze od chwili zgłoszenia 

W przypadku stwierdzenia przez serwis , ze usterka nie może być usunięta w ciągu 5 dni roboczych, 

oferent zobowiązuje się do zapewnienia analizatora zastępczego o parametrach nie gorszych niż 

przedstawiony w ofercie , do czasu naprawienia analizatora. 

e/ dostępność serwisu przez cały czas trwania umowy  możliwość zgłoszenia awarii e-mailem przez 

24 godz / dobę przez 7 dni w tygodniu/ także w dni wolne od pracy, lub telefonicznie w godz. 8-16 

przez 7 dni w tygodniu 

f/ instalacja, uruchomienie , szkolenie personelu w zakresie obsługi, konserwacji, rozwiązywania 

drobnych problemów technicznych oraz interpretacji wyników na koszt oferenta. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 65: Punkt e) TAK, pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 
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W związku z pytaniem nr 55 i 65, które dotyczą zapisów załącznika nr 2.3.A do SWZ, 

Zamawiający, dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2.3.A. do SWZ tj.: „Załącznik nr 2.3.A.: 

Parametry graniczne bezwzględnie wymagane – Pakiet nr 3”.  

 Pozycja nr 22 lit e) w tabeli nr I tj.: „I   Analizator mikrobiologiczny do identyfikacji i 

lekowrażliwości drobnoustrojów”; 

 Pozycja nr 14 lit e) w tabeli nr II tj.: „II   Aparat do barwienia metodą Grama”; 

 Pozycja nr 14 lit e) w tabeli nr III tj.: „III  Aparat do identyfikacji metodą spektrometrii masowej” 

otrzymują brzmienie jak niżej: 

 

BYŁO:  
 

 

 

 

 

 

 

JEST:  

 

 

L.p. Parametr/Warunek Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, podać nr str. 
oferty na której znajduje się dokument 

potwierdzający spełnienie warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

I Analizator mikrobiologiczny do identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów 

22 Serwis; 
e/ dostępność serwisu przez cały czas trwania umowy  możliwość 
zgłoszenia awarii przez 24 godz / dobę przez 7 dni w tygodniu/ 
także w dni wolne od pracy 
 

Tak  

L.p. Parametr/Warunek Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, podać nr str. 
oferty na której znajduje się dokument 

potwierdzający spełnienie warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

   II Aparat do barwienia metodą Grama 

14 Serwis; 
e/ dostępność serwisu przez cały czas trwania umowy  możliwość 
zgłoszenia awarii przez 24 godz / dobę przez 7 dni w tygodniu/ 
także w dni wolne od pracy 

 

   

L.p. Parametr/Warunek Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, podać nr str. 
oferty na której znajduje się dokument 

potwierdzający spełnienie warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

III  Aparat do identyfikacji metodą spektrometrii masowej 
 

14 Serwis; 
e/ dostępność serwisu przez cały czas trwania umowy  możliwość 
zgłoszenia awarii przez 24 godz / dobę przez 7 dni w tygodniu/ 

także w dni wolne od pracy 
 

Tak  

L.p. Parametr/Warunek 
Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, 
podać nr str. oferty na której 

znajduje się dokument 
potwierdzający spełnienie 

warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

I Analizator mikrobiologiczny do identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów 

22 Serwis; 
e/ dostępność serwisu przez cały czas trwania 
umowy   możliwość zgłoszenia awarii e-mailem 
przez 24 godz / dobę przez 7 dni w tygodniu/ 
także w dni wolne od pracy, lub telefonicznie w 
godz. 8-16 przez 7 dni w tygodniu 

Tak  
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Pytanie nr 66: Pytania do SWZ (dot. pakietu nr 3): 

Dot. pakietu nr 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o 

pozycję 56 i wycenę materiałów zużywalnych do Aparatu do barwienia metodą Grama? 

Odpowiedź na pytanie nr 66: NIE, Zamawiający nie wyrażą zgody na rozszerzenie tabeli 

asortymentowo-cenowej (Formularz cenowy). 

 

 

Pytanie nr 67: Pytania do Umowy dot. pakietu nr 3: 

§1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie towar 

własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminie …………… dni (min. 2 dni, max 7 dni - 

zgodnie ze złożoną ofertą) od daty otrzymania każdorazowego zamówienia przesłanego za pomocą 

e-maila na adres: …………………..”? 

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę sposobu składania zamówień z formy 

telefonicznej na formę elektroniczną (e-mail). Wykonawca nie ma możliwości przyjmowania zamówień 

w formie telefonicznej. Ponadto Wykonawca przy telefonicznej formie składania zamówień w żaden 

sposób nie jest w stanie zweryfikować tożsamości osoby upoważnionej do składania zamówień.  

Odpowiedź na pytanie nr 67: TAK. 

 

W związku z pytaniem nr 67, Zamawiający, dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3.3. do SWZ tj. 

Projektowane postanowienia umowy – Pakiet nr 3. 

§1 ust. 3 otrzymuje brzmienie, jak niżej: 

 

,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie 

towar własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminie …………… dni (min. 2 dni, 

max 7 dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty otrzymania każdorazowego zamówienia 

przesłanego za pomocą e-maila na adres: …………………..” 

 

L.p. Parametr/Warunek 
Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, 
podać nr str. oferty na której 

znajduje się dokument 
potwierdzający spełnienie 

warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

   II Aparat do barwienia metodą Grama 

14 Serwis; 
e/ dostępność serwisu przez cały czas trwania 
umowy   możliwość zgłoszenia awarii e-mailem 
przez 24 godz / dobę przez 7 dni w tygodniu/ 
także w dni wolne od pracy, lub telefonicznie w 
godz. 8-16 przez 7 dni w tygodniu 

   

L.p. Parametr/Warunek 
Warunek 
graniczny 

Parametr oferowany, Tak/Nie, 
podać nr str. oferty na której 

znajduje się dokument 
potwierdzający spełnienie 

warunku. 
(wypełnia Wykonawca) 

III  Aparat do identyfikacji metodą spektrometrii masowej 

 

14 Serwis; 
e/ dostępność serwisu przez cały czas trwania 
umowy   możliwość zgłoszenia awarii e-mailem 
przez 24 godz / dobę przez 7 dni w tygodniu/ 
także w dni wolne od pracy, lub telefonicznie w 
godz. 8-16 przez 7 dni w tygodniu 

Tak  
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Pytanie nr 68: Pytania do Umowy dot. pakietu nr 3: 

§1 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Faktury powinny być wystawione i przesyłane do Zamawiającego w formie papierowej lub 

elektronicznej w ramach wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych zgodnie z 

postanowieniami ustawy z dnia 9 listopada 2018r o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 

publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. 

Dz.U. 2020.1666.ze zm.). 

Zamawiający dopuszcza również złożenie faktury elektronicznej w formacie PDF, DATA-FARM, 

(format tekstowy, plik z rozszerzeniem FAK, specyfikacja dostępna na stronie http://www.datum.pl/ w 

zakładce DATA- FARM).”? 

Odpowiedź na pytanie nr 68: TAK. 

 

W związku z pytaniem nr 68, Zamawiający, dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3.3. do SWZ tj. 

Projektowane postanowienia umowy – Pakiet nr 3. 

§1 ust. 5 otrzymuje brzmienie, jak niżej: 

 

,,Faktury powinny być wystawione i przesyłane do Zamawiającego w formie papierowej lub 

elektronicznej w ramach wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych zgodnie z 

postanowieniami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 

zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 

publiczno-prywatnym (t.j. Dz.U. 2020.1666.ze zm.). 

Zamawiający dopuszcza również złożenie faktury elektronicznej w formacie PDF, DATA-FARM, 

(format tekstowy, plik z rozszerzeniem FAK, specyfikacja dostępna na stronie 

http://www.datum.pl/ w zakładce DATA- FARM).” 

 

Pytanie nr 69: Pytania do Umowy dot. pakietu nr 3: 

§1 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych i złożenia 

reklamacji ilościowych i jakościowych w terminie 7 dni roboczych od daty jego dostarczenia. Towar niekompletny, 

uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym z §10, Wykonawca zobowiązany jest wymienić na własny 

koszt w terminie …….. dni (min. 2 dni, max 7 dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty powiadomienia go o 

zastrzeżeniach za pośrednictwem emaila przesłanego na adres: ……………………..”? 

Odpowiedź na pytanie nr 69: TAK. 

 

W związku z pytaniem nr 69, Zamawiający, dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3.3. do SWZ tj. 

Projektowane postanowienia umowy – Pakiet nr 3. 

§1 ust. 8 otrzymuje brzmienie, jak niżej: 

 

 „Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych 

i złożenia reklamacji ilościowych i jakościowych w terminie 7 dni roboczych od daty jego 

dostarczenia. Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym z §10, 

Wykonawca zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminie …….. dni (min. 2 dni, max 7 

dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach za pośrednictwem 

emaila przesłanego na adres: ……………………..” 

 

 

Pytanie nr 70: Pytania do Umowy dot. pakietu nr 3: 

§1 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? 

Odpowiedź na pytanie nr 70: NIE, SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 71: Pytania do Umowy dot. pakietu nr 3: 

§1 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Na żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów (o których 

mowa w Rozdziale V ppkt. 2 SWZ). Dokumenty, o których mowa wyżej Wykonawca dostarczy w 

terminie 5 dni roboczych od wezwania drogą telefoniczną potwierdzonego faxem na numer 
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……………., e-mailem na adres: …………………..   pod rygorem możliwości naliczania kar umownych 

i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 71: TAK. 

 

W związku z pytaniem nr 71, Zamawiający, dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3.3. do SWZ tj. 

Projektowane postanowienia umowy – Pakiet nr 3. 

§1 ust. 11 otrzymuje brzmienie, jak niżej: 

 

,,Na żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów (o 

których mowa w Rozdziale V ppkt. 2 SWZ). Dokumenty, o których mowa wyżej Wykonawca 

dostarczy w terminie 5 dni roboczych od wezwania drogą telefoniczną potwierdzonego faxem 

na numer ……………., e-mailem na adres: …………………..   pod rygorem możliwości naliczania 

kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy” 

 

 

Pytanie nr 72: Pytania do Umowy dot. pakietu nr 3: 

§3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę i 

instalację urządzeń do 30 dni roboczych? 

Odpowiedź na pytanie nr 72: TAK. 

 

W związku z pytaniem nr 72, Zamawiający, dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3.3. do SWZ tj. 

Projektowane postanowienia umowy – Pakiet nr 3. 

§3 ust. 3 otrzymuje brzmienie, jak niżej: 

 

„Wykonawca zobowiązuje się w terminie do 30 dni roboczych od daty zawarcia umowy 

wynająć, dostarczyć i zainstalować do używania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego 

urządzenia opisanego w §10 umowy. Wykonawca ma obowiązek przedstawić pisemny harmonogram 

dostawy urządzeń Kierownikowi Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej w terminie 3 dni roboczych od 

daty zawarcia umowy. Przedmiotowy harmonogram po zatwierdzeniu winien być przekazany do 

Działu Aparatury Medycznej - tel. 261 660 128 (462) (468), celem właściwej realizacji. Termin 

dostawy urządzenia należy ustalić z pracownikami Działu Aparatury Medycznej tel. 261 660 128 

(462) (468). Osobami upoważnionymi do odbioru urządzenia są - Kierownik Zakładu 

Diagnostyki Laboratoryjnej tel. 261 660 437 , pracownik Pracowni Mikrobiologii tel. 261 660 626 

wraz z pracownikiem Działu Aparatury Medycznej tel. 261 660 128 (462) (468).” 

 

 

Pytanie nr 73: Pytania do Umowy dot. pakietu nr 3: 

§3 ust. 3 – Jeżeli nie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na 

dostawę i instalację urządzeń do 20 dni roboczych? 

Odpowiedź na pytanie nr 73: Wg odpowiedzi twierdzącej, udzielonej w odniesieniu do pytania 

nr 72: termin dostawy i instalacji urządzeń do 30 dni roboczych. 

 

 

Pytanie nr 74: Pytania do Umowy dot. pakietu nr 3: 

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Zapłata za przedmiot zamówienia nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionej faktury po 

przekazaniu towaru wg §1 ust. 4 oraz za najem sprzętu, wg §3 ust. 4 umowy w terminie 60 dni od daty 

przyjęcia faktury przez Zamawiającego, przelewem na konto wskazane na fakturze. Wykonawca 

zobowiązany jest umieścić numer zamówienia lub numer umowy na fakturze VAT. 

Odpowiedź na pytanie nr 74: TAK. 

 

W związku z pytaniem nr 74, Zamawiający, dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3.3. do SWZ tj. 

Projektowane postanowienia umowy – Pakiet nr 3. 

§4 ust. 2 otrzymuje brzmienie, jak niżej: 
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„Zapłata za przedmiot zamówienia nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionej faktury po 

przekazaniu towaru wg §1 ust. 4 oraz za najem sprzętu, wg §3 ust. 4 umowy w terminie 60 dni 

od daty przyjęcia faktury przez Zamawiającego, przelewem na konto wskazane na fakturze. 

Wykonawca zobowiązany jest umieścić numer zamówienia lub numer umowy na fakturze VAT” 

 

 

II. Zmiana terminu otwarcia ofert i terminu związania ofertą 

 

Jednocześnie Zamawiający działając na postawie art. 135 ust. 3 ustawy PZP przedłuża 

termin składania i otwarcia ofert na dzień 8-12-2021 r.  

 

W związku ze zmianą terminu otwarcia ofert Zamawiający MODYFIKUJE zapisy SWZ w 

zakresie terminu związania ofertą oraz terminu składania i otwarcia ofert. Stosowne rozdziały 

SWZ tj.:  rozdział XIV pkt 1; rozdział XVII pkt 2; rozdział XVIII pkt 1 SWZ otrzymują brzmienie jak niżej: 

 

XIV. TERMIN związania ofertą 

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym 

dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres  

90 dni, tj. do dnia 7-3-2022 r. 

XVII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 
2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia  8-12-2021 r. do godz. 

10:30. 
 

 

XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Planowany termin otwarcia ofert – 8-12-2021 r. o godzinie 11:00. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 4 w zw. z art. 135 ust. 3 ustawy PZP, 

dokonuje zmian treści ogłoszenia o zamówieniu o nr referencyjnym 2021/S 204-532389 (Dz.Urz. UE – 

OJ/S: 2021/S 204-532389) w zakresie terminu składania i otwarcia ofert i terminu związania ofertą. 

 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji 

Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.  

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty  

i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.  

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a 

dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest do 

zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji). 

 

 

Załączniki: 

1) sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu – nr sprostowania: 2021/S 228-600234 
 

 
 
 

/z up. Komendanta Szpitala,  
Piotr Strąk – Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
wyk. Monika Kosior, tel. 261-660-604 
2021-11-25 
 


